

## Vysvetlenie SP č. 1

Mesto Spišská Nová Ves ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal dňa 22.03.2021 prostredníctvom elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch v podlimitnej zákazke bez využitia elektronického trhu s názvom „Rekonštrukcia výmenníkovej stanice a bazénovej technológie pre areál krytej plavárne a letného kúpaliska - VZDUCHOTECHNIKA A VYKUROVANIE“ zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 62/2021 pod číslom 14943- WYP zo dňa 08.03.2021 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Po oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 113 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie

### Žiadosť o vysvetlenie č.1

Otázka č. 1:

*Výkaz výmer obsahuje 2ks licencie SCADA systému Amit.*

*Vieme ponúknuť 1ks licencie systému SCADA na ktorú je prístup cez web, a teda systém je možné ovládať z viacerých miest naraz. Môžeme ponúknuť toto riešenie?*

**Odpoveď:**

**Požadujeme aby boli inštalovane 2ks licencie SCADA systému Amit v zmysle projektového návrhu.**

Otázka č. 2:

*Prosíme o vysvetlenie položky z výkazu výmer SO 01 Stavebné práce.*

- *pol. č. 39 Prevedenie utesnenia prestupov potrubí cez požiarne deliace konštrukcie podľa príslušných predpisov - položka je označená ako kpl a nevieme ju rovnocenne naceniť, nakoľko nie je z popisu položky jasné koľko prestupov položka zahŕňa*

**Odpoveď:**

**-SO 01 - v požiarnom projekte sú presne dané prestupy hranatého VZT potrubia cez požiarne deliace priečky. Ide o pozície kde sú v projekte vyznačené požiarne klapky.**

**V týchto miestach je potreba zrealizovať utesnenie po vybúraní prestupov VZT potrubia cez požiarne deliace steny aby bola zachovaná celistvosť požiarnych úsekov.**

- *pol. č. 26 Kompletné montážne práce - o aké konkrétne montážne práce sa jedná? prosíme o vysvetlenie položky z výkazu výmer Športová hala Stavebné práce*

**Odpoveď:**

**- kompletné montážne práce športová hala - jedná sa o výpravky otvorov v mieste osadenia vetracích mriežok ( 4 ks ) a v mieste osadenia zárubní dverí ( 3 ks )**

- *pol. č. 18 Demontáž a spätná montáž bleskozvodu - položka je označená ako kpl, o aký rozsah prác sa jedná?*

**Odpoveď:**

**- montáž a demontáž bleskozvodu (do 100 m) - na streche výmenníkovej stanice kde sa realizuje v rámci prác aj nová krytina sa demontuje a spätne montuje jestvujúci bleskozvod. Jedná sa o voľne**

**položený bleskozvod na pätkách, ktorý sa pri montáži len posunie a následne umiestni na novozrealizovanú krytinu. Súčasťou musí byť aj nová revízna správa od tohto bleskozvodu.**

- *pol. č. 20\_Kompletné montážne práce - o aké konkrétne montážne práce sa jedná?*

**Odpoveď:**

**- kompletné montážne práce výmenníková stanica - jedná sa o vysprávky otvoru po osadení oceľového rámu veľkoplošných dverí ( 1 ks )**

V Spišskej Novej Vsi, 22.03.2021